



SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU  
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

# Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallenne (kustantajan versio).

Viite:

Lauhanen, R. (19.5.2022). Kallis paperi. *Pohjankyrö*, 2.



# Kallis paperi

Paperin valmistus keksittiin aikanaan Kiinassa. Kun saksalainen Johannes Gutenberg aloitti 1400-luvun puolivälissä kirjapainobisneksen, kiinnostus painotuotteisiin heräsi.

Paperi oli kallista. Raamatun kerrotaan tuolloin maksaneen suuren maatilaa verran.

Suomessa kuiduttava metsäteollisuus alkoi 1800-luvun loppupuolella. Gustaf Serlachius perusti puuhiomon Mänttään vesivoiman äärelle, ja maahanmuuttaja Hans Gutzeit Kotkaan sahateollisuutta.

Nykyisen rajan taaksekin Ensoon (nyk. Svetogorsk) perustettiin puuhiomo. Noista syntyi sitten Enso-Gutzeit.

Kun Suomea teollistui, alkoivat metsänomistajat saada puusta lisää rahaa. Nykyinen pystykauppanamalli muotoutui runsaat 100 vuotta sitten. Maaseudulla ihmeteltiin, kun rahaa sai ilman omaa työpanosta.

**Suomesta** kehittyi vähitellen paperin vientimaa. Yli 90 paperista on mennyt vientiin. Suurin osa meistä muistaa ajan, kun lehtiöitä sai ostaa marketeista muutamalla markalla.

Internet ja sähköinen viestintä alkoivat yleistyä noin 30 vuotta sitten, ja paperin kysyntä on laskenut. Suomessa on suljettu sanomalehtipaperikoneita, ja mekaanisen massan valmistukseen käytetyn hiomokuusikuitupuun kysyntä on laskenut.

Pohjankyrön levikkialueella kuusikuitupuun kantohinta harvennushakkuilla on laskenut runsaasta 20 euron kuutiohinnasta

## Kolumni



noin 15 euroon. Kuusikuitupuut toimitetaan nykyään kemiallisen massan valmistukseen tai lämpölaitokselle polttoon.

**Aikanaan** Stora Enson Varkauden paperikonelinjan päässä luki Helsingin Sanomat ja Iltasanomat. Varkaudessa valmistetaan kuusisahatavaraa ja kartonkia.

Nettikaupan ja tuotebrändäyksen myötä kartongin kysyntä on lisääntynyt. Havumassasta saa kestäviä pakkauksia.

Paperin lakko pysäytti alkuvuonna UPM:n tuotantolaitoksia. Metsäkoneala koki seisokkeja, kun osaa kuitupuuleimikoista ei korjattu. Lehden levikkialueella osa hyvistä talvileimikoista jäi korjaamatta, mikä on saattanut



**Haluan jatkossakin lukea Pohjankyrön paperisena.**

viivästyttää puukauppatilejä ja

maatouden investointeja alan haastavassa kannattavuustilanteessa.

Muilta osin ilman saniteettipapereita eikä ruoanvalmistuspapereita emme pärjää. Korona-aikanaan wc-paperi ei hamstrauksesta huolimatta loppunut, mihin tyyliin RUK:n kurssiveli ja Metsä Tissueen toimitusjohtaja Esa Kaikkonen twiittasi.

**Mutta** miten käy perinteisen paperisen median? Tutkimusjulkaisutkin ovat sähköisiä.

Nolointa on ostaa omaan julkaisuun lukuoikeus 100 eurolla avoimen tieteen ja tutkimuksen aikaan.

Ennakoin, jotta maakuntalehden digivuositiketti voisi maksaa muutaman vuoden päästä vähintään nykyisen paperisen vuosikerran hinnan.

Mutta samaan aikaan kukaan ei kirjakaupan joulumarkkinoilla kysy, paljonko metsänomistaja saa kirjan tekoon käytetystä kuitupuusta kantohintaa?

**Pohjankyrö-lehti** toimii osaltaan Ylistaron, Isonkyrön, Vähänkyrön ja Laihian puolesta.

Olen konservatiivi. Haluan jatkossakin lukea Pohjankyrön paperisena ilman lukemista keskeyttäviä ja silmille hyökkäviä mainosevästeitä.

Siitäkin huolimatta, että paperi alkaa olla kallista.

RISTO LAUHANEN  
erityisasiantuntija  
ja dosentti  
SeAMK